各 位

盛岡信用金庫

地域活性化等業務の拡充に向けた対応について

盛岡信用金庫（理事長 浅沼 晃）は、明治３６年１月の創立以降、「共存同栄」の精神のもと、令和

２年６月「ＳＤＧｓ宣言」を公表し、「経済」「社会」「環境」の３つの柱を軸に持続可能な社会の実現に

向け取り組んでまいりました。

さて、令和３年１１月２２日に施行されました信用金庫法等の改正を踏まえ、当金庫においては、地

域活性化等業務へ柔軟に対応すべく、下記のとおり業務方法書の一部を変更することといたしました。

 このたび、令和４年６月１６日付で東北財務局長より認可を受けましたので、お知らせするとともに、

今後、より一層ＳＤＧｓの取組みを強化してまいりますので、パートナーとなります地域の皆さま方に

おかれましては、何卒ご支援の程宜しくお願い申し上げます。

記

１．業務方法書の一部変更に係る目的

  「信用金庫」に求められている地方創生等の役割をより一層果たすべく、「地域活性化等業務」を柔

軟に対応できる態勢を整備するため。

２．追加された具体的業務内容

  ①経営相談等業務

  ②登録型人材派遣業務

  ③システム設計等業務

  ④広告・マーケティング・調査等業務

  ⑤見守りサービス業務

以 上

Press Release 令和４年６月１６日

【本件に関するお問い合わせ先】

 盛岡信用金庫 企画部

（担当：髙木）

電話番号：019-623-2221